COOPERATIVA DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS AUTONÔMOS DE CASCAVEL
CNPJ: 07.744.010/0001-80                     Fone: (45) 3227–4584                      INSCR.EST. 903.58593-54

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA COOPERATIVA DE

TRANSPORTES RODOVIÁRIOS AUTONOMOS DE CASCAVEL - COOPERTRACVEL

Nire nº 41400017249

CNPJ nº 07.744.010/0001-80

  Fla 01

Aos nove  dias do mês de abril de 2022, sob a presidência do coordenador do Conselho
Fiscal Sr.  Venderson Tiago Siebauer, reuniram-se na sede da Cooperativa de Transportes
Rodoviários Autônomos de Cascavel Coopertracvel, inscrita no CNPJ sob nº
07.744.010/0001-80 e NIRE nº 4140001724-9, 21 (vinte e um) cooperados em condições de
votos, conforme assinatura no Livro de Presença. Iniciou-se às 17:00h em 3ª chamada. Após
a apresentação e agradecimentos, o Sr. Vanderson convidou o contador da empresa Sr Egon
Pedro Fuhr para secretariar a assembleia, que novamente conta com a ilustre presença do
representante da Ocepar Sr. João Gogola.. Em seguida foi lido o  edital de convocação
publicado no jornal Gazeta do Paraná nos dias 29 a 31/03/2022 que tem como ordem, a
eleição de nova diretoria, eleição do Conselho Fiscal e assuntos gerais.  O Sr. Vanderson
agradeceu a presença do Sr. João Gogola, representante da Ocepar, o solicitou que fizesse
uns esclarecimentos e também colocou as exigências legais para eleição da nova diretoria e
conselho fiscal, em virtude da assembleia anterior não ter tido a aprovação da chapa proposta
naquela ocasião. Na sequência teve inicio o processo da eleição, onde o Sr João Gogola
apresentou a única chapa concorrente para o biênio 03/2022 a 02/2024, que devidamente
apresentada com as assinaturas de todos componentes conforme determina o Estatuto Social
da cooperativa, com a seguinte composição: Diretor Presidente Sr. Vanderson Tiago
Siebauer; Diretor Vice-presidente Sr Alceu Veroneze de Freitas; Diretor Tesoureiro/Secretário
Sr. Leocir Goubert; 1º Diretor Conselheiro Sr. Eliseu Martins e 2º Diretor Conselheiro Sr.  Tiago
Rafael Hertz.
Na sequencia foi passada a palavra para o Sr. Vanderson, para que colocasse  seu projeto e
plano para a sua gestão à frente da cooperativa. Após o uso da palavra pelo Sr Vanderson, a
assembleia determinou que a votação seria por aclamação. Após isso o Sr João Gogola
colocou em votação a única chapa apresentada, a qual foi eleita com a aprovação de 19 votos
favoráveis e 2 abstenções e nenhum voto contrário. A chapa então foi eleita e empossada. Na
sequencia foi apresentada a única chapa concorrente para o Conselho Fiscal, para o período
de 03/022 a 02/2023, que conta com os seguintes nomes; Conselho Fiscal Efetivo: Nirceu
Machado da Costa, Dionisio Luis Dotto e Fabricio da Rosa e Conselho Fiscal Suplente: Moacir
Pfeifer, Sandra Regina dos Santos e Sadi Marcelo Arenhart. Colocado em votação a mesma
foi aprovada por unanimidade dos presentes. Ficou definido ainda que o coordenador do
conselho fiscal será definido na primeira reunião da diretoria. A diretoria e o conselho fiscal
eleito ficou assim composta:
Diretor Presidente: VANDERSON TIAGO SIEBAUER, brasileiro, motorista, casado em regime

de comunhão parcial de Bens, residente e domiciliado a Rua Angelo Godoy, 225, bairro Santos
Dumont, CEP 85.804-660, Cascavel, Paraná, portador do CPF: 053.551.039-01 e RG: 9.775.622-
8/SSP/PR.

Página 1 de 4

COOPERATIVA DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS AUTONÔMOS DE CASCAVEL
CNPJ: 07.744.010/0001-80                     Fone: (45) 3227–4584                      INSCR.EST. 903.58593-54

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA COOPERATIVA DE

TRANSPORTES RODOVIÁRIOS AUTONOMOS DE CASCAVEL - COOPERTRACVEL

Nire nº 41400017249

CNPJ nº 07.744.010/0001-80

            Fla 02

Diretor Vice-presidente: ALCEU VERONESE DE FREITAS, Brasileiro, motorista, casado em
regime de comunhão parcial de bens, residente e domiciliado a Rua  Odontologia, 1362, bairro
Universitário, CEP 85.819-220, Cascavel, Paraná, portador do CPF: 620.369.399-53 e RG:
4.472.517-7/SESP/PR.
Diretor Tesoureiro/Secretário: LEOCIR GOUBERT, Brasileiro, motorista, divorciado,
residente e domiciliado a rua rua Rio Negro, 297, bairro São Cristovão, CEP 85.816.500,
Cascavel, Paraná, portador do CPF: 334.371.229-91 e RG: 1.323.282-2/SESP/PR.
1º Diretor Conselheiro: ELISEU MARTINS, brasileiro, motorista, casado em regime de comunhão

parcial de Bens, residente e domiciliado a Rua Prates, 51, Turisparque, CEP 85.819-010, Cascavel,
Paraná, portador do CPF: 048.991.459-42 e RG: 8.440.107-2/SESP/PR.

2º Diretor Conselheiro: Tiago Rafael Hertz, motorista, casado pelo regime de comunhão
parcial de bens, residente e domiciliado a rua Leonir Giareta, 172, Vila Becker, CEP 85902-
540, Toledo, Paraná, portador do CPF: 080.774.049-79 e RG: 10.514.087-8/SESP/PR.
CONSELHEIRO FISCAL EFETIVO:
Primeiro conselheiro fiscal: Nirceu Machado da Costa, Brasileiro, motorista, casado pelo
regime de comunhão parcial de bens, residente e domiciliado a rua Nossa Senhora da Penha,
333, bairro Santos Dumont, CEP 85.804-750, Cascavel, Paraná, portador do CPF:
643.618.299-34 e RG: 4.525.032.6/SESP/PR.
Segundo conselheiro fiscal: Dionisio Luiz Dotto, Brasileiro, motorista, solteiro, residente e
domiciliado a rua Francisco Schelle, 206, Parque São Paulo, CEP 85803-730, Cascavel,
Paraná, portador do CPF: 072.351.299-05 e RG: 8.016.095-0/SESP/PR.
Terceiro conselheiro fiscal: Fabricio da Rosa, Brasileiro, motorista, solteiro, nascido em
16/01/1991, residente e domiciliado a rua Marginal Oeste, 419, CEP 85884-000, Medianeira,
Paraná, portador do CPF: 073.486.839-16 e RG: 10.158.612-0/SESP/PR.
SUPLENTES DO CONSELHO:
Primeiro suplente: Moacir Pfeifer,  Brasileiro, motorista, casado pelo regime de comunhão
parcial de bens, residente e domiciliado a Rua  Franca, 516, bairro Cascavel Velho, CEP
85818-290, Cascavel, Paraná, portador do CPF: 037.477.079-47 e RG: 7.980.201-
8/SESP/PR.
Segundo Suplente: Sandra Regina dos Santos, Brasileira, motorista, divorciada, residente
e domiciliada a Rua Rodrigues Alves, 1107, Maria Luiza, CEP 85819-670, Cascavel, Paraná,
portadora do CPF: 539.064.469-72 e RG: 4.002.637-1/SESP/PR.
Terceiro Suplente: Sadi Marcelo Arenhart, Brasileiro, motorista, casado pelo regime de
comunhão universal de bens, residente e domiciliado a rua Anita Garibaldi, 618, Santa
Felicidade, CEP 85803-020, Cascavel, Paraná, portador do CPF: 554.106.269-15 e RG:
3.525.954-6/SESP/PR.

Página 2 de 4

COOPERATIVA DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS AUTONÔMOS DE CASCAVEL
CNPJ: 07.744.010/0001-80                     Fone: (45) 3227–4584                      INSCR.EST. 903.58593-54

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DA COOPERATIVA DE TRANSPORTES

RODOVIÁRIOS AUTONOMOS DE CASCAVEL - COOPERTRACVEL

Nire nº 41400017249

CNPJ nº 07.744.010/0001-80

            Fla 03

Na sequencia da ordem do dia, nos assuntos gerais, conforme definido na assembleia
anterior, a direção da cooperativa sob a coordenação do então conselheiro Vanderson, foi
informado que foram devidamente notificados por AR todos cooperados que estão incursos
no Art 10º, parágrafo primeiro, letra D, informando da sua demissão do quadro de associado.
De todos os cooperados intimados da sua desfiliação do quadro de associados, somente 1, o
Sr. Colmar Romer Kohler, apresentou sua defesa, solicitando sua continuidade do quadro de
associados. Solicitação esta que foi lida pelo Sr. João Gogola, e em seguida foi votada pela
sua permanência ou não, foi mantida a sua exclusão do quadro de associados, decisão esta
que será devidamente notificada ao interessado. Os demais também serão excluídos por não
terem apresentado defesa. As devoluções dos seus créditos junto a cooperativa, serão
devidamente atualizados e devolvidos, após a assembleia ordinária que será realizada em
fevereiro de 2023, conforme determina o Estatuto Social. O Sr. João Gogola devolveu a
palavra ao Sr. Vanderson, Presidente Eleito, que agradeceu em nome da sua diretoria eleita,
a confiança depositada neles, reafirmando o compromisso de trabalhar em prol da
cooperativa, fazendo o possível para agradar e gerir a mesma com maior afinco possível. Em
seguida foi encerrada a assembleia com assinatura dos 22 cooperados presentes no Livro de
Presença da Assembleia.

________________________    ________________________
Vanderson Tiago Siebauer                                              Egon Pedro Fuhr
Presidente da mesa         Secretário da Assembleia

_________________________
Vanderson Tiago Siebauer
Presidente Eleito

Este instrumento é cópia fiel da Ata transcrita à folha 35(trinta e cinco)verso, 36 frente e verso e folha 37 frente
e verso do livro de atas das assembleias nº 02.

Página 3 de 4

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa COOPERATIVA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS AUTONOMOS DE

CASCAVEL   COOPERTRACVEL consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

05355103901

24165573949

Página 4 de 4

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.

		2022-04-12T14:04:45+0000
	Arquivamento do Processo PRN2241150284 na Junta Comercial.

		2022-04-12T14:03:17+0000
	Arquivamento do Processo PRN2241150284 na Junta Comercial.

		2022-04-19T08:27:41-0300
	Curitiba
	Arquivamento do Processo PRN2241150284 na Junta Comercial do Paraná